2024年５月 15日

各  位

会社名 日本フエルト株式会社

代表者名 取締役社長  矢崎 荘太郎

（コード番号 3512 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員管理部門統括部長 太田 巌

 （TEL. 03-5993-2030）

配当方針の変更および剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2024年５月 15日開催の取締役会において、配当方針の変更および 2024年３月 31日を基準

日とする剰余金の配当について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当方針の変更について

 当社は、安定した配当による利益還元を行うことを基本方針としております。この安定配当の原則

を維持し、「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応」の一環として DOE（株主資本配

当率）基準を追加することといたしました。

また、状況を総合的に勘案しながら、自己株式の取得も機動的に実施し、今後も株主の皆様への積

極的な利益還元に努めてまいります。

（変更前）

当社は、株主の皆様に対する積極的な利益還元を重要な政策と位置づけ、配当額の安定性に配慮す

るとともに業績に応じた適切な利益配分を行うことを基本方針としております。また、内部留保金に

つきましては、今後の事業展開ならびに企業価値向上に資する様々な投資に活用していく方針であ

ります。

（変更後）

 当社は、積極的な利益還元を重要な政策と位置づけ、配当額の安定性に配慮するとともに業績に応

じた適切な利益配分を行うことを基本方針としております。株主の皆様への利益還元につきまして

は、配当性向を加味し DOE2.5％を目標として、経済状況、財務状況、内部留保等を総合的に勘案し

た上で決定いたします。また、内部留保につきましては、今後の事業展開ならびに企業価値向上に資

する様々な投資に活用していく方針であります。

２．剰余金の配当について

 決定額
直近の配当予想

(2023年５月15日公表)

前期実績

（2023年３月期）

基準日 2024年３月 31日 2024年３月 31日 2023年３月 31日

１株当たり配当金 10円 00銭 ７円 00銭 ７円 00銭

配当金の総額 182百万円 － 131百万円

効力発生日 2024年６月 28日 － 2023年６月 30日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

上記の配当方針に基づき、2024年３月期の期末配当について、直近の配当予想から３円増配し、

１株当たり 10円といたしました。これにより、中間配当１株当たり６円と合わせた年間配当は、１

株当たり 16円となります。

また、連結 DOEは、前期 1.4％に対し、当期 1.6％となります。

2025年３月期の年間配当については、１株当たり 20円（中間配当 10円、期末配当 10円）を予定

しております。

 なお、当社は、剰余金の配当等に関して会社法第 459条第１項各号に定める事項について、法令

に別段の定めのある場合を除き、取締役会の決議によって定めることができる旨を定款に定めてお

ります。

（ご参考）年間配当の内訳

 1株当たり配当金

年度 第２四半期末 期末 合計

前期(2023年３月期) ６円 00銭 ７円 00銭 13円 00銭

当期(2024年３月期) ６円 00銭 10円 00銭 16円 00銭

次期予想(2025年３月期) 10円 00銭 10円 00銭 20円 00銭

以 上